
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

課程小常識「樂仁迷宮」 

課程信念 
校本十二年一貫課程發展的信念，是結合了啟發潛能教育、

建構主義和以人為本的中心思想而成，為嚴重智障兼多重學習困
難學生提供一個指導性的基礎，讓學校同工同心協力為學生提供
適切的課程，進一步提升學與教的質素。我們相信… 
 
1. 學生是學習和建構知識的主體，教育應以學生為中心。 
2. 學生有其天賦的學習潛能，有一股與生俱來的動力去瞭解所
發生的事情，是會追求進步的和向前發展的。 

3. 學生有不同的特質、興趣和學習差異，是獨一無二的，學習
應以學生的能力、興趣和需要為基礎。 

課程目標 
1. 以「學生為中心」，讓學生在德、智、體、群、美、靈育各方
面得到「全人發展」。 

2. 讓學生掌握不同學習領域的知識、技能和態度，發揮他們的
潛能。 

3. 為學生建立「終身學習」的基礎，提升他們的獨立生活能力，
以適應不同環境及應付日常生活的需要。 

4. 培養及發展學生的個人興趣，使投入和享受有意義的生活。 
5. 培養學生對事物的欣賞能力，讓學生有更多發揮創意的機會。 
6. 讓學生有更多接觸社會的機會，為學生成為社會公民作準備。 
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樂樂要上學，麻煩協助他完成以下共四條問題: 

 

9 歲 

6 歲 

2 期 

1 期 

10 科 

8 科 

12年 

7 年 

2.本刊物總共出版了多少期？ 

1.本校的最低入學年齡是多少？ 

3.小一至中三總共修讀多少個科目？ 

 

4.本校提供多少年的學習歷程？ 

 

開始 

終點 

TEL:2742
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教 育 局 學 生 學 習 進 程 架 構(Learning Progression Framework) 

校 本 學 生 核 心 學 習 能 力 (L1-L8) 評 估 架 構 

I2 I3 I4 I5 I6 S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 
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